

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-30122021-232270
SG-DL-E-30122021-232270

असाधारण
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 410]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 30, 2021/पौष 9, 1943	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 338
No. 410]	DELHI, THURSDAY, DECEMBER 30, 2021/PAUSA 9, 1943	[N. C. T. D. No. 338

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

सूचना प्रौद्योगिकी विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 30 दिसम्बर, 2021

सं. फा. 06(100)/आईटी/2020/खंड-IV/5123.—दिल्ली नागरिक (समयबद्ध सेवा प्रदानार्थ अधिकार) अधिनियम, 2011 (2011 का दिल्ली अधिनियम 07) की धारा 3 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एवं सरकार की दिनांक 21 फरवरी, 2012 की अधिसूचना संख्या फा. 6(100)/आईटी/2011/1314-1323 में संशोधन करने हेतु, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद्वारा पूर्वोक्त अधिनियम के साथ संलग्न अनुसूची में निम्नानुसार संशोधन करते हैं, अर्थात्-

1. दिल्ली नागरिक (समयबद्ध सेवा प्रदानार्थ अधिकार) अधिनियम, 2011 (2011 का दिल्ली अधिनियम 07) में नागरिकों से संबंधित सेवाओं की निम्नलिखित प्रविष्टियों का विलोप किया जाता है, अर्थात्:

क्र. सं.	सेवा का नाम	सक्षम अधिकारी	अपीलीय प्राधिकारी	विभाग/संगठन
35	विलासिता कर पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर

36	केबल ऑपरेटर के पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर
45	ऐसे हाउसिंग सोसायटी जहां फ्लैटों के आवंटन नहीं किया है ऐसी हाउसिंग सोसायटी के अलावा निर्वाचन अधिकारी की नियुक्ति	संबंधित संयुक्त पंजीयक/उप-पंजीयक	संबंधित अपर आरसीएस/ विशेष आरसीएस	पंजीयक सहकारी समितियां
58	दिल्ली मनोरंजन और सट्टेबाजी कर अधिनियम, 1996 के तहत मनोरंजन समारोह के लिए अनापत्ति प्रमाण पत्र जारी करना	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (आबकारी)	आबकारी विभाग
79	बचत और ऋण सोसायटी का पंजीकरण	संबंधित संयुक्त पंजीयक/उप-पंजीयक	संबंधित अपर आरसीएस/ विशेष आरसीएस	पंजीयक सहकारी समितियां
169	भारतीय शराब की होम डिलीवरी करने के लिये एल-13 खुदरा विक्रय केन्द्र (एल-13)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
170	फार्म एल-13 के लाइसेंसधारी को विदेशी शराब की होम डिलीवरी करने के लिये एल-13 खुदरा विक्रय केन्द्र (एल-13 एफ)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
188	औषधि युक्त वाइन का खुदरा विक्रय केन्द्र (एल-24)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
190	परिशोधित स्पिरिट का खुदरा विक्रय केन्द्र (एल-26)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
191	भांग का खुदरा विक्रय केन्द्र (एल-27)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
201	मादक स्पिरिट युक्त संपाको की बिक्री के लिए पंजीकृत चिकित्सा व्यवसायी, केमिस्ट, भेषज को लाइसेंस (एल-36)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
202	प्रशिक्षण के उद्देश्य के लिए शराब रखने हेतु होटल प्रबंधन संस्थानों के लिए लाइसेंस (एल-37)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
206	भारी मात्रा में विशेष विकृत स्पिरिट को रखने के लिए परमिट (पी-4)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
209	मादक स्पिरिट युक्त संपाको को रखने के लिए परमिट (पी-7)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
210	मादक स्पिरिट युक्त संपाको के आयात अथवा दुलाई के लिए परमिट (पी-8)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
213	भांग के आयात - निर्यात अथवा दुलाई के लिए परमिट (पी-12)	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग

216	मल्टी सर्विस ऑपरेटर (एमएसओ) का पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
217	डिरेक्ट टू होम (डीटीएच) का पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
218	सिनेमा का पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
219	होटल का पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
220	भोज कक्ष (बैंकट हाल) का पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
221	व्यायामशाला (जिम) का पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
222	स्पा का पंजीकरण	सहायक आयुक्त (प्रशासन)	उपायुक्त (कर)	आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग
229	उद्यमियों को ज्ञापन जारी करना (भाग-1)	उपायुक्त	विशेष आयुक्त	उद्योग विभाग
230	उद्यमियों को ज्ञापन जारी करना (भाग-2)	उपायुक्त	विशेष आयुक्त	उद्योग विभाग
320	पात्रता प्रमाण पत्र जारी करना	प्रोग्रामर	सहायक निदेशक (प्रशि.)	प्रशिक्षण एवं तकनीकी शिक्षा
361	नई सहकारी समितियों के पंजीकरण के लिए प्रस्ताव का अनुमोदन	संबंधित संयुक्त पंजीयक/उप-पंजीयक	संबंधित अपर आरसीएस/ विशेष आरसीएस	पंजीयक सहकारी समितियां

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से और उनके नाम पर,

संजय कुमार सूर्या, उप-सचिव (आईटी)

टीप : मूल राजपत्र अधिसूचना संख्या फा. 6(100)/आईटी/2011/1314-1323 दिनांक 21/02/2012 के तहत प्रकाशित की गई थी और बाद में इसे दिनांक 13/12/2012 राजपत्र अधिसूचना संख्या फा. 6(100)/आईटी/2011/ 5987-6000 तथा दिनांक 14/8/2014, संख्या फा. 6(100)/आईटी/2014/7361-7395 के द्वारा संशोधित किया गया था।

INFORMATION TECHNOLOGY DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 30th December, 2021

No. F. 6(100)/IT/2020/Vol.-IV/5123.—In exercise of the powers conferred by proviso to section 3 of the Delhi (Right of Citizen to Time Bound Delivery of Services) Act, 2011 (Delhi Act 07 of 2011) and to amend the Government's Notification No. F.6(100)/IT/2011/1314-1323 dated 21st February, 2012, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, hereby, amends the Schedule appended to the aforesaid Act, as under, namely: -

1. In the Delhi (Right of Citizen to Time Bound Delivery of Services) Act, 2011 (Delhi Act 07 of 2011), the following entries relating to Citizen related Services shall be deleted, namely: -

S.No.	Name of Service	Competent Officer	Appellate Authority	Department/ Organization
35	Luxury Tax Registration	Assistant Commissioner (Admin.)	Deputy Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax
36	Registration of Cable Operator	Assistant Commissioner (Admin.)	Deputy Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax
45	Appointment of Returning Officer except in such housing societies where allotment of flats has not taken place	Concerned Joint Registrar/Dy. Registrar	Concerned Addl. RCS/Spl. RCS	Registrar Cooperative Societies
58	NOC for holding entertainment events under Delhi Entt. & Betting Tax Act, 1996	Assistant Commissioner (Admin.)	Deputy Commissioner (Excise)	Excise Department
79	Society Registration for Thrift and Credit Society	Concerned Joint Registrar/Dy. Registrar	Concerned Addl. RCS/Spl. RCS	Registrar Cooperative Societies
169	L-13 Retail vend of Indian Liquor for home delivery(L-13)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
170	L-13 Retail vend of Foreign Liquor for home delivery to the holder of license in the Form L-13(L-13F)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
188	Retail Vend of Medicated Wine(L-24)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
190	Retail vend of Rectified Sprit(L-26)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
191	Retail Vend of Bhang(L-27)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
201	License to a Registered Medical Practitioner, a Chemist, a Druggist for sale of intoxicating Spirituous preparations (L-36)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
202	License for Hotel Management Institutes for keeping Liquor for the purpose of training(L-37)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
206	Permit for possession of special denatured sprit in bulk quantity(P-4)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
209	Permit for possession of Intoxicating Spirituous Preparations(P-7)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
210	Permit for import or transport of Intoxicating Spirituous Preparations(P-8)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
213	Permit for import export or transport of bhang(P-12)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
216	Registration of Multi Service Operator(MSO)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.

217	Registration of Direct to Home(DTH)	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
218	Registration of Cinema	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
219	Registration of Hotel	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
220	Registration of Banquet Hall	Astt. Commissioner (Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
221	Registration of Gym	Astt. Commissioner(Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
222	Registration of Spa	Astt. Commissioner(Admin.)	Dy. Commissioner (Taxes)	Excise Entertainment and Luxury Tax Deptt.
229	Issuance of Entrepreneurs Memorandum(Part-I)	Dy. Commissioner	Spl. Commissioner	Industries
230	Issuance of Entrepreneurs Memorandum(Part-II)	Dy. Commissioner	Spl. Commissioner	Industries
320	Issue of eligibility certificate	Programmer	Assistant Director(Trg.)	Training and Technical Education
361	Approval of proposal for registration of New Cooperative Societies	Concerned Jt. Registrar/Dy. Registrar	Concerned Addl. RCS/Spl. RCS	Registrar Cooperative Societies

By Order and in the Name of Lieutenant Governor
of National Capital Territory of Delhi,
SANJAY KUMAR SURYA, Dy. Secy. (IT)

Note: The Principal Gazette Notification was published vide No. F.6(100)/IT/2011/1314-1323 dated 21/02/2012 and the same was subsequently amended vide Gazette Notifications No. F. 6(100)/IT/2011/5987-6000 dated 13/12/2012 and F.6(100)/IT/2014/7361-7395 dated 14/08/2014.